类收集，分别处理后达标排放，除尘效率达到 99%。

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

2020 年 4 月 20 日，公司第三次通过环境保护标准化评审，被甘肃省生态环境厅授予“环境保护标准化 A 级企业认证”。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司根据《国家突发环境事件应急预案》《甘肃省突发环境事件应急预案》《甘肃省企事业单位突发环境事件应急预案编制指南》《甘肃省环境保

护厅关于转发企事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法的通知》《企业突发环境事件风险评估指南（试行）》等规定编制了《金徽酒股份有限公

司突发环境事件应急预案》，并委托甘肃绿康环保技术有限公司进行修订，该预案通过了陇南市生态环境局徽县分局（原徽县环境保护局）组织的专家

评审和备案登记（备案号：621227201605）。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

目前，公司已根据生态环境部（原环保部）《关于印发<国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）>和<国家重点监控企业污染源监督性监

测及信息公开办法（试行）>的通知》（环发[2013]81 号）、《排污单位自行监测技术指南总则》（HJ819-2017）、《发酵酒精和白酒工业水污染物排放

35/144

标准》（GB27631-2011）等规章制度和国家标准，编制了自行监测方案，并委托甘肃欣和环境检测有限责任公司进行第三方检测，每月定期将检测结果

在甘肃省重点监控企业环境统计数据系统发布平台公布。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

（二）重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

（三）重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

（四）报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、其他重大事项的说明

（一）与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

公司自 2020 年 1 月 1 日起执行《企业会计准则第 14 号——收入》（财会〔2017〕22 号），详细内容参见财务报表附注“重要会计政策和会计估计

的变更”相关说明。

（二）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

（三）其他

□适用 √不适用

36/144

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 公积金转股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 26,199,998 6.71 7,859,999 7,859,999 34,059,997 6.71

2、国有法人持股 13,928,570 3.57 4,178,571 4,178,571 18,107,141 3.57

3、其他内资持股 12,271,428 3.14 3,681,428 3,681,428 15,952,856 3.14

其中：境内非国有法人持股 12,271,428 3.14 3,681,428 3,681,428 15,952,856 3.14

二、无限售条件流通股份 364,000,000 93.29 109,200,000 109,200,000 473,200,000 93.29

1、人民币普通股 364,000,000 93.29 109,200,000 109,200,000 473,200,000 93.29

三、股份总数 390,199,998 100.00 117,059,999 117,059,999 507,259,997 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020年5月20日，公司实施2019年度权益分派方案，即每10股转增3股并派发现金红利2.42元（含税），公司使用资本公积金转增股份合计117,059,999

股，转增后公司总股本由 390,199,998 股增加至 507,259,997 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

37/144

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数 报告期增加限售股数 报告期末限售股数 限售原因 解除限售日期

正能量 1 号资管计划 7,342,857  2,202,857 9,545,714 非公开发行股票锁定3年 2022年5月24日

第一期员工持股计划 4,928,571  1,478,571 6,407,142 非公开发行股票锁定3年 2022年5月24日

央企产业投资基金 7,142,857 9,285,714   非公开发行股票锁定1年 2020年5月29日

贫困地区发展基金 3,571,428 4,642,856   非公开发行股票锁定1年 2020年5月29日